PAGE
5

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 17 мая 2021 года                                                                                 № 19/127-5
р.п. Лебяжье

Об итогах проведения мероприятий, посвященных

 Дню молодого избирателя в Лебяжьевском муниципальном округе

 в 2021 году
Заслушав информацию М.Н. Гавриловой, председателя территориальной избирательной комиссии Лебяжьевского муниципального округа «Об итогах проведения мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя в Лебяжьевском муниципальном округе в 2021 году», территориальная избирательная комиссия Лебяжьевского муниципального округа решила:
1. Информацию «Об итогах проведения мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя в Лебяжьевском муниципальном округе в 2021 году» принять к сведению (протокол прилагается).
2. Утвердить протокол заседания комиссии по подведению итогов проведения мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя в Лебяжьевском муниципальном округе в 2021 году.
3. Направить решение в Избирательную комиссию Курганской области, отдел управления образованием Администрации Лебяжьевского района, учреждения культуры и образования Лебяжьевского района.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Лебяжьевского муниципального округа.
Председатель территориальной

избирательной комиссии

Лебяжьевского муниципального округа                                       М.Н. Гаврилова
Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Лебяжьевского муниципального округа                                       Е.Г. Фадеева
Приложение № 1
к решению территориальной

избирательной комиссии
Лебяжьевского муниципального округа
от 17 мая 2021 года № 19/127-5
Информация

об итогах проведения мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя
 в Лебяжьевском муниципальном округе в 2021 году
Мероприятия, посвященные Дню молодого избирателя в Лебяжьевском муниципальном округе в 2021 году, проведены соответствии с решением территориальной избирательной комиссии Лебяжьевского муниципального округа от 31 марта 2021 года № 15/122-5 «О плане проведения Дня молодого избирателя в Лебяжьевском муниципальном округе в 2021 году».
13 мая 2021 года в МКОУ «Лебяжьевская средняя общеобразовательная школа» прошла встреча с учащимися 10-х и 11-х классов, в ходе которой обсуждались вопросы проведения дистанционного электронного голосования как новой технологии избирательного процесса. Старшеклассники узнали о выборах, которые пройдут в единый день голосования 19 сентября. По итогам встречи 50 школьников получили лифлеты «Молодому избирателю».
14 мая 2021 года в клубе молодых избирателей «Молодежь. Политика. Выборы», образованному при Елошанской сельской библиотеке – филиале МКУК «Межпоселенческая центральная библиотека Лебяжьевского района», прошло заседание, на котором молодые избиратели ознакомились с работой избирательных комиссий. По итогам мероприятия лифлеты к Дню молодого избирателя выданы 34-м участникам заседания.
16 мая 2021 года в ГБПОУ «Лебяжьевский агропромышленный техникум (казачий кадетский корпус)» прошла интеллектуальная игра «Софиум», участие в которой приняли 75 обучающихся из 2-й, 4-й и 32-й групп.
Места среди победителей распределились следующим образом:
	Место
	Победитель викторины
	Наименование степени диплома
	Наименование

ценного подарка

	1-е
	Доможиров Сергей Юрьевич,

обучающийся 32-й группы ГБПОУ «Лебяжьевский агропромышленный техникум (казачий кадетский корпус)»
	диплом

 первой степени
	Флеш-накопитель с логотипом

	2-е
	Пузырев Никита Александрович,

обучающийся 4-й группы ГБПОУ «Лебяжьевский агропромышленный техникум (казачий кадетский корпус)»
	диплом

 второй степени
	х

	3-е
	Першин Андрей Фёдорович, обучающийся 4-й группы ГБПОУ «Лебяжьевский агропромышленный техникум (казачий кадетский корпус)»
	диплом

 третьей степени
	х

По итогам мероприятия состоялось торжественное вручение дипломов и сувениров. Пятидесяти обучающимся, принявшим активное участие в интеллектуальной игре «Софиум», вручены ручки с логотипом. Все участники игры получили лифлеты к Дню молодого избирателя.
Приложение № 2

к решению территориальной
избирательной комиссии
Лебяжьевского муниципального округа
от 17 мая 2021 года № 19/127-5
ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

комиссии по подведению итогов мероприятий, посвященных

 Дню молодого избирателя в Лебяжьевском муниципальном округе в 2021 году
р.п. Лебяжье                                                                                            17 мая 2021 года

           17.00
Председательствовал: М.Н. Гаврилова, председатель комиссии по подведению итогов мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя в Лебяжьевском муниципальном округе в 2021 году.
Присутствовали: Е.Г. Фадеева – секретарь комиссии, В.А. Евдокимова,              О.В. Замятина, Г.Г. Суставов, Л.А. Чеповая – члены комиссии.
Предлагается следующая повестка дня:

О подведении итогов мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя в Лебяжьевском муниципальном округе в 2021 году, проведенной в соответствии с решением территориальной избирательной комиссии Лебяжьевского муниципального округа от 31 марта 2021 года № 15/122-5 «О плане проведения Дня молодого избирателя в Лебяжьевском муниципальном округе в 2021 году».

Докладчик: М.Н. Гаврилова,

председателя комиссии.
Повестка дня утверждается (голосовали: за – 6, против и воздержавшихся – 0).
СЛУШАЛИ: О подведении итогов мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя в Лебяжьевском муниципальном округе в 2021 году – М.Н. Гаврилову, председателя комиссии.
ВЫСТУПИЛИ: О.В. Замятина, присудить призовые места участникам мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя в Лебяжьевском муниципальном округе в 2021 году.
РЕШИЛИ: Присудить призовые места следующим участникам мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя в Лебяжьевском муниципальном округе в 2021 году:

По итогам интеллектуальной игры «Софиум»:

1-е место – Доможирову Сергею Юрьевичу, обучающемуся 32-й группы ГБПОУ «Лебяжьевский агропромышленный техникум (казачий кадетский корпус)»;
2-е место – Пузыреву Никите Александровичу, обучающемуся 4-й группы ГБПОУ «Лебяжьевский агропромышленный техникум (казачий кадетский корпус)»;
3-е место – Першину Андрею Фёдоровичу, обучающемуся 32-й группы ГБПОУ «Лебяжьевский агропромышленный техникум (казачий кадетский корпус)».

Пятидесяти обучающимся, принявшим активное участие в интеллектуальной игре «Софиум», вручить ручки с логотипом. 75 обучающимся – лифлеты к Дню молодого избирателя.
По итогам проведения встречи с учащимися 10-х и 11-х классов МКОУ «Лебяжьевская средняя общеобразовательная школа» вручить лифлеты «Молодому избирателю» 50 школьникам.
По итогам заседания клуба молодых избирателей «Молодежь. Политика. Выборы», образованному при Елошанской сельской библиотеке – филиале МКУК «Межпоселенческая центральная библиотека Лебяжьевского района», вручить 34 лифлета к Дню молодого избирателя.
Награждение победителей и участников мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя провести в торжественной обстановке.
ГОЛОСОВАЛИ: за – 6, против и воздержавшихся – 0.
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИССИИ:                                                                         М.Н. Гаврилова
СЕКРЕТАРЬ КОМИССИИ:                                                                                  Е.Г. Фадеева